

Ref No. 6.12-KSE/S/FFC September 16, 2024

Through PUCAR

To

The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited

Stock Exchange Building Stock Exchange Road

KARACHI

Fax Phone: 021-111-573-329

Subject:

Notice of Extraordinary General Meeting (EOGM)

Dear Sir.

Please find enclosed copy of Notice of Extraordinary General Meeting in English and Urdu language for circulation amongst your members. The meeting is scheduled to be held on October 08, 2024 and aforementioned notices would be published in Newspapers on September 17, 2024.

Best regards.

Brig Zulfiqar Ali Haider (Retd)

PPC

CORPORATE AFFAIRS DEPARTMENT

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting (EOGM) of the shareholders of Fauji Fertilizer Company Limited ("Company") will be held on Tuesday, October 08, 2024 at 1000 hours at FFC Head Office, 156 The Mall, Rawalpindi as well as through electronic means/web link to transact the following business:-

Ordinary business

- 1. To confirm the minutes of 46th Annual General Meeting held on March 26, 2024.
- 2. To elect Directors of the Company for a period of three years commencing from 09 October 2024 to 08 October 2027 in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017.
 - a. Pursuant to Section 159(1) and (2)(a) of the Companies Act, 2017, the Directors through Resolution No. 37/2024 dated July 30, 2024, have fixed the number of Directors at 12 (Twelve).
 - b. Pursuant to Section 159(2)(b) of the Companies Act, 2017, names of the retiring Directors are:-
 - (1) Lt Gen Anwar Ali Hyder (Retd)
 - (2) Mr. Jahangir Piracha (Chief Executive Officer)
 - (3) Mr. Saad Amanullah Khan
 - (4) Ms Maryam Aziz
 - (5) Syed Bakhtiyar Kazmi
 - (6) Mr. Shoaib Javed Hussain
 - (7) Mr. Jehangir Shah
 - (8) Dr. Ayesha Khan
 - (9) Mr. Yassir Ghiyati Ibn Ziyad
 - (10) Mr. Qamar Haris Manzoor
 - (11) Maj Gen Zafar Ul Haq (Retd)
 - (12) Mr. Saif Anjum
 - (13) Mr. Mazhar Abbas Hasnani

3. To transact any other business with the permission of the Chair.

[&]quot;The retiring directors are eligible for re-election".



A statement of material facts under Section 166(3) of the Companies Act 2017 is annexed to this Notice.

By Order of the Board

Brig Zulfigar Ali Haider (Retd)
Company Secretary

Rawalpindi September 17, 2024

Notes

1. The Board of Directors of the Company has fixed the number of Directors to be elected as Twelve (12) for the term of three years with effect from October 09, 2024. As per provisions of Regulation No. 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulation 2019, it is mandatory that voting for the election of Directors of the Company shall be held separately for the following three categories:

S. No.	Category	No. of Seats
1	Female Director	01
2	Independent Directors	04
3	Other Directors	07
	Total	12

- 2. Any person/member, whether major shareholder or a minority shareholder, who seeks to contest the election to the office of the director ("the Candidate"), whether he/she is a retiring director or otherwise, is encouraged to file, a notice of intention with the Company at its registered office, not later than fourteen days before the date of the meeting at which elections are to be held.
- 3. Any person/member who seeks to contest for election in the category of independent director or a female director, should clearly mention only one category (either female or independent) in which he/she intends to contest for the election of director.
- 4. The following documents are required to be submitted along with notice of intention to contest election of directors:-
 - 4.1. Notice of his/her intention to offer himself/herself for election as director in terms of Section 159(3) of the Act and Regulation 7A of CCG-2019. The Candidate should also confirm that:-
 - 4.1.1. He/she is not ineligible to become a Director of the Company under any applicable laws and regulations.

FFG

CORPORATE AFFAIRS DEPARTMENT

- 4.1.2. Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor, director or Officer of a corporate brokerage house.
- 4.1.3. He/she is not serving as a director in more than seven listed companies simultaneously.
- 4.1.4. He/she is aware of the duties of the directors under the Act, the Memorandum and Articles of Association of the Company, Rule Book of the Pakistan Stock Exchange Limited, Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and other relevant laws & regulations.
- 5. Consent to act as director on Appendix to the Form-9 (of the Companies Regulations, 2024) under Section 167 of the Act.
- 6. A detailed profile of the Candidate including his / her address (the same will be placed on Company's website as per requirements of SECP's notification S.R.O. 1196 (I)/2019 dated October 03, 2019).
- 7. National Tax Number (NTN) and copy of CNIC/Passport.
- 8. The candidates for independent Directors quota shall submit a declaration under clause 6(3) of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations 2019 that he / she qualifies the criteria of independence notified under section 166 of the Companies Act, 2017.
- 9. The share transfer books of the Company will remain closed from October 02, 2024 to October 08, 2024 (both days inclusive).
- 10. A member of the Company entitled to attend and vote at the Meeting may appoint a person/representative as proxy to attend and vote in place of the member. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, 156-The Mall, Rawalpindi, Pakistan not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.
- 11. Any Individual Beneficial Owner of CDC, entitled to vote at this Meeting, must bring his / her original Computerized National Identity Card (CNIC) to prove identity, and in case of proxy, a copy of shareholder's attested CNIC must be attached with the proxy form. Representatives of corporate members should bring the usual documents required for such purpose.
 - **CDC Account Holders** will also have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP):

12. For Attending the Meeting

- 12.1. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his / her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- 12.2. Members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D. Numbers and account numbers in CDS.

FFG

CORPORATE AFFAIRS DEPARTMENT

12.3. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of Meeting.

13. For Appointing Proxies

- 13.1. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- 13.2. The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
- 13.3. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- 13.4. The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of Meeting.
- 13.5. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

14. Participation through Video Conference Facility

As allowed by Section 132(2) of the Companies Act 2017 members can avail video conference facility for this EOGM, at Lahore and Karachi provided the Company receives consent from the members holding in aggregate 10% or more shareholding, residing at above mentioned locations, at least 7 days prior to date of the meeting.

Subject to the fulfillment of the above conditions, members shall be informed of the venue, 5 days before the date of the EOGM along with complete information necessary to access the facility.

In this regard please send a duly signed request as per following format at the registered address of the Company 7 days before holding of EOGM.

I/We,	of
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	, being a member of Fauji Fertilizer Compan
Limited, holder of	Ordinary Share(s) as per Registe
Folio / CDC Account No _	hereby opt for video conference
facility at	
	Signature of membe

15. Virtual Participation in the EOGM Proceedings

- 15.1. In light of relevant guidelines issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide letter no. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021, the shareholders are encouraged to participate in the EOGM through electronic facility arranged by the Company.
- 15.2. In order to attend the EOGM through electronic facility, shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretariat by

FFC

CORPORATE AFFAIRS DEPARTMENT

providing the requisite details at their earliest but not later than 48 hours before the time of the EOGM (i.e. by 10:00 a.m. on October 06, 2024) through e-mail to be sent at **shares@ffc.com.pk**.

15.3. Shareholders are advised to provide the following particulars, along with the scanned copy of their CNIC and that of their proxies, if so appointed. Moreover, in the case of a corporate member, the scanned copy of the resolution of the Board of Directors/Power of Attorney with a specimen signature of the nominee must also be provided.

Name of Shareholder* CNIC / NTN No.	Folio No. / CDC Account No.	Cell No.	Email address
-------------------------------------	-----------------------------------	----------	---------------

^{*} Where applicable, please also give the above particulars of the proxy-holder or nominee of the shareholder.

- 15.4. The details of the electronic facility (video-link and the login credentials) will be sent to the interested shareholders, at their provided e-mail addresses. Accordingly, the shareholders will be able to participate in EOGM proceedings through their smartphones or computer devices. In addition to above, the shareholders can also provide their comments and/or suggestions in connection with the agenda items of the EOGM by using the aforesaid means.
- 15.5. The login facility will be opened at 0930 hours on October 08, 2024 enabling the participants to join the proceedings after identification and verification process before joining the meeting, which will start at 1000 hours sharp.

16. Postal Ballot / E- Voting

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 amended through Notification vide SRO 2192(1)/2022 dated December 05, 2022 issued by the SECP. The SECP has directed all the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business and in case of election of directors, if the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under subsection (1) of section 159 of the Act. Accordingly, members of Fauji Fertilizer Company Limited will be allowed to exercise their right to vote through e-voting facility or voting by post for the election of directors in its forthcoming Extra Ordinary General Meeting to be held on Tuesday, October 08, 2024, at 10:00 a.m., in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations further details will be shared in due course.

17. <u>Statutory Code of Conduct at EOGM</u>. Shareholders are requested to observe the conduct referred in sub-regulation 2 of Regulation 55 of the Companies Regulations, 2024 while attending the EOGM.

FFG

CORPORATE AFFAIRS DEPARTMENT

18. <u>Statement made under Section 166(3) of The Companies Act, 2017 In</u> Respect of Appointment of Independent Directors

This statement sets out the material facts pertaining to the justification for choosing a person for appointment as an independent director to be elected at the EOGM of Company to be held on October 08, 2024.

The independent directors will also be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 and 166(1) of the Companies Act, 2017 read with the CCG Regulations, they shall meet criteria laid down under Section 166(2) of the Companies Act, 2017 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018. The Company shall exercise its due diligence before selecting a person as an independent director and ensure that the name of independent directors are available in the databank of independent directors maintained by the Pakistan Institute of Corporate Governance.

Final list of contesting directors will be published in Newspapers not later than seven days before the date of the said meeting in terms of section 159(4). Further, website of the company will also be updated with the required information for each Director.

The present Directors of the Company have no interest in the above business except their eligibility for re-election as director of the Company.

19. Electronic Payment of Dividend

Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and SECP's Circular No. 421(I) 2018 dated March 19, 2021, it is mandatory for a listed Company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders.

In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 in case of physical shares.

In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC account services.

Electronic Mandate Form Folio Number Name of Shareholder Title of the Bank Account



International Bank Account Number (IBAN)	
Name of Bank	
Name of Bank Branch and Address	
Cellular & Landline Number of Shareholder	
CNIC / NTN number (attach copy)	
Signature of Shareholder	

20. Provision of International Banking Account Number (IBAN Detail)

Further, vide Circular No. 421(I) 2018 dated March 19, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder to obtain International Bank Account Number (IBAN) details.

In this context, in order to receive dividends directly into their bank account, shareholders having shareholding in physical form are requested to provide their IBAN details duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal Karachi-74400. Shareholder having shareholding in book entry form in CDS are advised to submit their IBAN details directly to relevant broker/participant/CDC Investor Account Services.

21. Conversion of Physical Securities into Book Entry Form

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every listed company is required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e., May 30, 2017.

Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder for conversion of their physical securities into book entry form.

In light of the aforementioned directives, the Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC account with CDS participant/CDC Investor Account Services and convert their existing physical securities into book entry form.



FORM OF PROXY EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Company Secretary Fauji Fertilizer Company Limited 156 The Mall Rawalpindi

I/We,	of		, being a
Member(s) of Fauji Fertilizer Con		er of	ordinary
shares as per registered Folio N	lo	nereby appoint	Mr. / Mst.
Folio N			
him/her Mr. / Mst	Folio No (if me	ember)	
ofas my / our prox	y in my / our absence	to attend and v	ote for me /
us, and on my / our behalf at the Ext	raordinary General Me	eeting of the Co	mpany to be
held on October 08, 2024 and at an	y adjournment thereof	:	
Signed under my/our hand this	day of 20	024.	
		1	
	Affix Revenue Stamp of		
	Rs. 50/-	Signature	should
	1	agree	
		,	signature with the
		Company	
Signed in the presence of:			
Signature of Witness-1		Signature of	Witness-2

Notes:

- 1. This instrument appointing a proxy shall be in writing under the hand of the appointer or his attorney duly authorized in writing, or if the appointer is a corporation either under the common seal or under the hand of an official or attorney so authorized. No person shall be appointed as proxy who is not a member of the Company qualified to vote except that a corporation being a member may appoint a person who is not a member.
- 2. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed or a notarized copy of such power of attorney shall be deposited at the office of the Company not less than 48 (forty eight) hours before the time for holding the meeting at which the person named in the instrument purposes to vote, and in default the instrument of a proxy shall not be treated as valid.



فوجی فرٹیلائزر کمپنی لمیٹڈ غیر معمولی جنرل میٹنگ کانوٹس

اطلاع دى جاتى ير 2024 كو جاتى فريناتر كمبنى لميند كي شيم بولدرز كافير معولى عام اجلال (EOGM) مثل 108 تور 2024 كو FFC بيدة آف، 156 دى مال، راوليندى مين صي 10:00 بيج مندرجه ذيل كاروباري معاملات طي كرني كيلية الكيثرا نك ذرائع اويب لنك كذر يع منعقد موكانه

- 1- 26 مارچ 2024 كومنعقده 46 وي سالانه جزل ميٽنگ كےمنٹس كى تقيد بق كرنا۔
- 2- كېنيزا يك 2017 كينيش 159 كەمطابق 109 كۆپر 2024 سے 108 كۆپر 2027 تىك تىن سال كى مەت كے ليكېنى كۇائز يكمرز كالتقاب كرنا۔
- a كينيزا كيك 2017 كيكن (1) 159 اور (a) (2) كيمطابق، ۋائز يكثرز نے ريزوليوش نجر 37/2024 مورى. 30 جولائى 2024 كـ ذريعية وائز يكثرز كي تعداد 12

10 E 3 3 2

تميني سيرزى

يريكيدُ يرِّدُ والفقارعلي حيدر (ريثائرة)

b كمينزا يك 2017 كيتين (b)(2)(2) كمطابق رياز بون والفائز يكرز كام بدين:

(2) جناب جها تكيريرا جد (چيف الكيز يكنو آفيسر) (3) جناب سعدامان الله خال (1) ليفشينك جزل انورعلي هيدر (ريثائرة) (5) سيد بختيار كاظمي (4) محرّ مدمر = مامزيز (6) جناب شعيب جاويدسين (8) ۋاڭىز ھائشەخان (9) جناب ياسرغياتى ابن زياد (7) جناب جهاتگيرشاه (11) مجرجزل ظفر الحق (رينائرة) (12) جناب سيف الجم (10) جناب قمرحارث منظور

(13) جناب مظهر عباس حسنانی

"ریٹائز ہونے والے ڈائز یکٹرز دوبارہ امتخاب کے اہل ہیں"۔ 3- چيزى اجازت ئوئى دوسرا كاروباركرنا_

لمهنزا يك 2017 كيشن (3) 166 كتحت ضروري هائق مِثنتعمل بيان اس نونس كي ساتيونسلك بير-

راولينڈي 17 تبر2024

1. کمپنی کے بورة آف ڈائر یکٹر نے 19 کو بروی اف کار پر سے کیا مختب ہونے والے ڈائیریکٹرزی تعداد 12 مقرر کی ہے اسٹیکٹیٹر (کوڈ آف کار پر سے گورنس) کے ريگويشن نبيه 7 2019 كمطابق ميلازي ب كميني كااز يكشرز كاحقاب كم ليه دونگ درج ذيل تين اقسام كيك الگ منعقد كي جائ گي-

براو	سيس ي تع	"كيقري	نبرغار
	01	فيميل ذائر يكثر	1
	04	انذيبينان ذائر يكثرز	2
	07	ووسر ع دّارٌ يكثرز	3
	12	وغل	

- 2- كوئى مى شخص اممېر، چا ب براشيتر بولدر بويا قليق شيتر بولدر، جود از يكثر ك انتخاب كيا بيات به چا به وه ريناز بون والا دار يكثر بويا كوئى د يگرممبرا كينى کے باس اس کے دجیٹر ڈوفتر میں نہ کور واجلاس کی تاریخ ہے کم از کم 14 دن قبل مطلع کرنا ہوگا۔
- 3- كوئى بھى فنص مبرج آزاد دُائر يكثر يا خاتون دَائر يكثر ك زم بين اليكن لانا جابتا ہے،اے واضح طور يرصرف ايك كينگري (خواتين يا آزاد دُائر يكثر) كانتخاب كرنا ہوگا،جس میں وہ ڈائر یکٹر کے انتخاب کیلئے لڑنا جا ہتا ہے۔
 - 4 ڈائر کیٹرز کا تخاب میں حصہ لینے کارادے کوٹس کے ساتھ درج ڈیل دستاویزات جح کرنے کی ضرورت ہے:۔
- 4.1 ا مك ي الماد على الماد CCG-2019 عنا بط 7A كمطابق بطورة الزيكر التحاب على ليغودكو وثي كرف كاراد عالوش-اميد واركوبي محى تقعد يق كرني
 - 4.1.1 ووكى قابل اطلاق أوانين اورضوابط كتحت كميني كاذائر يكثر بين كي ايال ثين ب-
 - 4.1.2 نقودهاورندی اس کاشر یک حیات بروکرت کے کاروبار میں معروف ہے یا کسی کار پوریٹ بروکرت کا سیانسر، ڈائز یکشر یااضر ہے۔
- 4.1.3 وه بیک وقت سات سے زیادہ استاد کمپنیوں میں بطور ڈائر بکٹر خدمات انجام نیس دے رہا ہے۔ 4.1.4 ووا کیک کے فت ڈائر بکٹرز کے فرائض، میمور شرم اور ایسوی ایش آف دی مینی کے آرفیکڑر، پاکستان اسٹاک ایم پینچ کی لینڈ کی رول بک، لساند کمپنیز (کوؤ آف کارپوریٹ
 - گورنس)ريگوليشنز، 2019 اورويگرمتعالقة قوائين اورضا بطے راقف ہے۔ 5- ایک سیکیشن 167 کے قت فارم 9- کمینزر گولیشنو، 2024 سیمیر برافورڈ ائر یکٹر کام کرنے کی رضامندی۔
- 6- اميدواركاليك تفصيلي يروفال اشول اس كاية كيني كاويب سائك يرايس اى ي في غير الميك الميك S.R.O. 1196 (1)/201 كامروريات کے مطابق رکھا جائے گا۔
 - 7- ليشتل كيكن نبر (NTN) او CNIC ياسيورث كى كاني-
- 8- آزاد دَائر يكثر زكونة كاميد واراسد كينيز (كود آف كار يوريث كونس) ريكيشو 2019 كيش (6) كاتت ايك اطامية ح كرائي كي كرويكينز ايك، 2017 ك سيكش 166 كے تحت مطلع كردوا فدينيازن كے معيار پر بورااتر تاہے۔
 - 9- کمپنی کے حصص کی شکلی کی تماییں 102 کتوبر 2024 ہے 80 کتوبر 2024 کے ایشول دونوں دن)بندر ہیں گی۔
- 10- میننگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کمپنی کامبر کی شخص انمائند ہے کو برائسی کے طور برمبر کی جگہ پرشرکت اور ووٹ دینے کے لیے مقرر کرسکتا ہے۔موثر ہونے کے لیے یراکسیر کو کمپنی کے رجنر ڈ آفس، -156 دی بال، راولینڈی، پاکستان میں میننگ کے انعقاد کے وقت سے 48 تھنے پہلے (پھٹی کے دن کے اوقات نکال کر) موصول ہونا طاہے۔ایک رکن ایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرنے کا حقد ارتبیں ہوگا۔
- 11- CDC كاكون بحى انفرادى فاكده مندمالك، جواس مينتك شي دوت دين كاحقدار ب، اعشافت فابت كرئے كے ليا بناامس كيدورائز وقو ي شافتى كار ؤ (CNIC) لانا چاہیے،اور پراکسی کی صورت بیں بٹیئر ،ولڈر کے تصدیق شدہ CNIC کی ایک کا لیاس کے ساتھ مسلک کرٹی جا ہے۔ پراکسی فارم کار پوریٹ ممبران کے نمائندوں کواس مقصد کے ليدر كارمعمول كے دستاويزات ساتھ لانا جا ہے۔
- ى دى ي اكانت بولدرز كوسكيور شيز ايندا يجهيج كميشن آف ياكستان (SECP) كه جاري كرده مركلر 1 بموريه 26 جنوري 2000 ميں درج و بل بدايات برجمي عمل كرنا جوگا-
- 12- میٹنگ میں شرکت کے لیے 12.1 اجلاس میں شرکت کے موقع پر انفرادی ، اکاؤنٹ ہولڈریاؤ کی اکاؤنٹ ہولڈر اور آیا وہض ، جن کی سکیو رٹیز گروپ اکانٹ میں جیں اوران کی رجنزیشن کی تفسیلات ضوابط کے
 - مطابق اپ او ڈی گئی ہیں ،ا پنااصل کمپیوٹرائز ڈ قومی شناختی کارڈیا اصل پاسپورٹ دکھا کرشاخت کی تقید این کرےگا۔ 12.2 ك الى ك يرجشر وعمران ع بهى ورخواست كى جاتى ب كدوه إلى تفسيلات، شناخى كار فد CDS نمبراورا كانت فمبرسا تصالا كي -
- 12.3 كار پوريت ادار _ كي صورت بين، ميننگ _ وقت بورد آف د ائريكرزكي ترادداد باور آف انارني جس بين نامزد فض كرد عنظ كر نو ف عراته ويش كياجا _ كالااكريد ملے فراہم نہ کیا گیا ہو)۔

13- پراکسیوں کی تقرری کے لیے

- 13.1 انفرادی افراد کے معالمے میں، اکاؤنٹ بوللریاد بلی اکاؤنٹ بوللراور ایا و مخص جس کی سیکی ویٹر گروپ اکاؤنٹ میں میں اوران کی رجمزیشن کی تصیارت ضوابط کے مطابق اپاوڈ کی گئی ہیں مندرجہ بالاضرورت کےمطابق براکسی فارم جمع کرائیں گے۔
 - 13.2 يراكسي فارم كي كواي ووقض كرك المجس كانام، يعداور CNIC تمبر فارم يردرج بوكار CNIC 13.3 كى تقديق شده كاپيال يافاكده اللهائد والح الكان كے پاسپورث اور يراكى أو يراكى قارم كرماتھ يش كيا جا كا-
 - 13.4 پراکی میلنگ کو وقت اپنااسل CNIC بااسل پاسپورٹ بیش کرے گا۔
- 13.5 كار يوريث ادار كى صورت مين، بردة آف ۋائريكرزى قرارداد ايادرآف افارنى كوهوت كرد يخط كرما تيكونى كويراكى فارم كرماتات يى كارياك كار اگريم پيل

14۔ ویڈیو کانفرنس کی سھولت کے ذریعے شرکت

- جیبا کیپنیزا یک 2017 کے پیشن (132(2 کی طرف سے اجازت وی گئی ہے،مبران اس EOGM کے لیے اا ہوراورکرا چی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے جين،شرطيكيني فدكوره مقامات يرربائش يذير جموى 10% ياس سنرياد وشيئر بولدنگ والي مسران سدهامندي حاصل كرسد مينتك كاراخ سي ماركم 7ون يميل مندرجہ بالاشراك كي يحيل مروط، ادراكين EOGM كى تاريق ع ون يہلے مقام كے بارے ميں مطلع كياجائے گااوراس بولت تك رسائى كے ليے ضرورى كامل معلومات
- اس سلسط میں، براوکرم EOGM کے انعقادے 7 دن پیلے کمپنی کے رجشر ڈیتے پر درج ڈیل فارمیٹ کے مطابق ایک با قاعد ود عظاشد و درخواست جیجیس۔ _ ، فوجى فرشلائزز كم پنى لىيند كاركن ___ عام حصص كا حامل ہونے کے ناطے، رجنز فولیو ای ڈی می ا کانٹ تمبر کے مطابق _ پرویڈ یو کانفرنس کی سہولت کا انتخاب کرتا ہوں۔

EOGM-15 کی کارروانی میں ورچونل شرکت

- 15.1 سیکورٹیز اینڈ ایجیج کمیش آف یا کتان (SECP) کی طرف سے جاری کردہ متعلقہ رہنما خطوط کی روثنی میں بذریعہ محط تبدیل کراہ متعلقہ رہنما خطوط کی روثنی میں بذریعہ محط تبدیل کردہ متعلقہ رہنما خطوط کی روثنی میں بذریعہ محط کے انتقال SMD/SE/2(20)/2021/117 مودقد 15 ومبر 2021 شیئر بولڈرز کو کینی کاطرف سے ترتیب دی گی الیکٹرا تک بولت کے دریع EOGM میں شرکت کی ترفیب دی جاتی ہے۔
- 15.2 اليكثرا تك بولت ك دريع EOGM بين شركت كرنے كے ليے جمعس يافتكان ب درخواست كى جاتى ب كدووائي مطلوبر تفسيلات جلداز جلد فراہم كرتے كيني سكر تريث میں دجر وابوجا کی EOGM کے وقت ہے 48 سے پہلے التی 6 کور 2024 کی میں 10:00 بے تک) بذر بدای میل کے ذریع shares@ffc.com.pk
- 15.3 شیخ اوللدر کوشوره دیاجاتا ہے کدووائ CNIC کی اسکین شدہ کا پی کے ساتھ درج ذیل تفسیلات فراہم کریں اور اگر کی کو مقرر کیا گیا، اوقوال کے پر اکسیر کی مجی-مزید

ای میل ایڈری	موہائل تمبر	Folio No. /	CNIC/NTN No.	شيئر بولڈرز كام
		CDC Account No.		

- * جهال قابل اطلاق ہو، ہراہ کرم براکسی ہولڈر پاشیئر ہولڈر کے نامز د کی مندرجہ بالا تفصیلات بھی دیں۔
- 15.4 اليكثرانك سبولت كي تفصيلات (ويديونك اورلاگ ان كي اسناد)ولچي ركھنے والےشيئز بولڈرز كوان كےفراہم كردواي ميل چوں رئيسجى جائيس گي ۔اس كےمطابق شيئز بولڈرز این اسارٹ فونزیا کمپیوٹرڈ یوائسر کے دریعے EOGM کی کارروائی میں حصہ لے تکس کے۔ نہ کورہ بالا کے علاوہ ، شیئر ہولڈرز نہ کورہ ذرائع کا استعمال کرتے ہو کے كالجنذا أتنو كالملط بن اين تبر اورايا تجاويز بعي فراجم كريكت بي -
- 15.5 الگ ان كى سوات 108 كورى 2024 كورى 09:30 جولى جائ كى جس سے شركا مينتك بين شامل بونے سے پہلے شاخت اور تصديق مي شل ك بعد كارروائي بين شامل ہو مکیں گے، جو سے 10:00 بیج شروع ہوگی۔

16- يوسٹل بيلٹ /ای ووٹنگ

- مبران کو مطلع کیا جاتا ہے کیکینیز) پوشل بیل (ریکولیشنز، 2018 کے مطابق ایس آ راو 2022/(2021 مورید 05 مبر 2022 کوایس ای می کے جاری کردو نوشظیش کے ذریعے ترمیم کی گئے۔ایس ای می پی نے تمام لسفہ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ الیکٹر ایک وہ ٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ ڈالنے کاحق فراہم کریں اور مجبران کو خصوصی کاروبار کے طور پر درجہ بندتمام کاروبارول پر بغر ربیدڈاک دوٹ دیں اورڈائر بکٹرز کے انتخاب کی صورت میں ،اگرایے افراد کی تقداد جوخودکو پیش کرتے ہیں۔ ایکٹ سے سیکشن 159 کے ذیل سیکشن (1) کے تخت مقر کردہ ڈائر میکٹرز کی تعداد ہے زیادہ ختنب کیا گیا ہے۔اس کے مطابق ، فوجی فرٹیلا کر کمپنی کمپیٹل کے ممبران کوای ووٹک کی سہولت کے ذریعے اپنے ووٹ کاخل استعمال کرنے کی اجازت ہوگی یا ڈائر کٹروں کے استخاب کے لیے اس کی آئے والی غیر معمولی جزل میٹنگ میں جو بروز منگل 108 کتوبر 2024 کو منعقد ہوگی مستح 10:00 بيج ، تقاضوں كے مطابق اور ندكورہ ضوابط ميں شامل شرائط كة الح مزية تضيالات مقررہ وقت برشيئر كى جائيں گی۔
- EOGM-17 ميس قانونى ضابطه اخلاق شيم بولدرز درخواست كى جاتى بكروه EOGM ش شركت كروران كينزر يكوليشور 2024 كالبار 55 کے ذیلی ضابطہ 2میں ندکور طرزعمل کامشاہدہ کریں۔

18- کمپنیز ایکٹ 2017کے سیکشن (3)166کے تحت آزاد ڈائریکٹرز کی نقرری کے حوالے سے بیان

- سیان 08 اکتوبر 2024 کومنعقد ہونے والی مینی کی EOGM ش ختب ہونے کے لیے ایک آزاد وائز بکٹر کے طور پائٹرری کے لیے کی فض کو ختب کرنے کے جوازے متعلق
- ى بى جى رىگولىيشىز كے ساتھ يزھے جانے والے ينيز ايك 2017 كے كيشن 159 اور (1) 166 كے مطابق ڈائز يكثر ز كے انتخاب كے مل كے ذريعے بھى آزاد ڈائز يكثر ز كا تقاب کیا جائے گا، جو بیکش کمپنی ایک 2021 کے بیکشن (2) 166 کے تت طے شدہ معیار پر پر رااتریں گے۔ (آزاد ڈائریکٹرز کاطریقہ اورا تقاب) ضوابلا 2018 کمپنی کی فض کوآزادڈائر یکٹر کے طور پر ختب کرنے سے پہلے اپنی متعدی سے کام لے گا اوراس بات کو نظینی بنائے گی کدآزادڈائر یکٹرز کے نام پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف کارپوریٹ گورنش کے زیرا تظام آزاد ڈائز یکٹرز کے ڈیٹا بینک میں دستیاب ہوں۔
- سیشن (4)159 کے مطابق مقابلہ کرنے والے ڈائز یکٹرز کی حتی فہرست نہ کورہ میڈنگ کی تاریخ سے سات دن پہلے اخبارات میں شائع کی جائے گی۔ مزید ریا کہ میٹنی کی ویب سائٹ کوبھی ہرڈ ائز بکٹر کے لیے ضروری معلومات کے ساتھ اپ ڈیٹ کیا جائے گا۔
 - کھنی کے موجودہ ڈائز کیٹر زکو ندکورہ کارہ بار میں کوئی دگہی ٹیس ہے سوائے کمپٹی کے ڈائز بکٹر کے طور پرانگی دہ بارہ انتخاب کی اہلیت کیلئے۔

19- ڈیویڈنڈ کی الیکٹرانک ادانیگی

- کپینزا یک 2017 کے بیشن 242 اورالیں ای بی کے سرکا فمبر 2018 (۱) 421 مورجہ 19 مارچ 2021 کے تحت را کیا لسفہ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وواپنے ان شيئر ہولڈرز کوجو ڈیویڈنڈ کےحقدار ہے انگونقڈ ڈیویڈیڈ صرف الیکٹرانک موڈے ڈریعے براہ راست الکے جنگ اکاؤنٹ میں اداکرے گی۔
- براه راست اپنے بینک اکانٹ میں منافع وصول کرنے کے لیے جھس یافتگان ے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کھٹی کی ویب سائٹ پر دستیاب الیکٹر ایک کریڈٹ مینڈیٹ فارم کو پر کریں اوراے CNIC کی ایک کابی کے ساتھ کیٹی کے رجشرار سی ڈی می شیئر رجشر ارسرومز لمیشان ہی ڈی کی ہاؤی B-99، بلاک S.M.C.H.S'B مین شاہراہ فیصل، كراچى 74400- كوجيجين فزيكل شيئرز كى صورت مين _
 - اگر صعری وی میں رکھ مجھے ہیں قوالیکٹرا تک کریلے مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر جولڈر کے بروکر اشرکت کنندہ ای وی کا کانٹ کی خدمات میں تین کرانا جا ہیں۔

البكثرا تك مينڈيث فارم فوليونبر شيئر بولڈر کا نام بينك اكانث كاعنوان بین الاقوامی میتک ا کانٹ نمبر (IBAN) بيككانام بينك براثج كانام اورية شيئر ءولڈر کا سیلولرا ور لینڈ لائن قمبر CNIC/NTN نبر(كالي شكك كري) شيئز جولڈر کے دعقط

20- بین الاقوامی بینکنگ اکانٹ نمبر کی فراهمی IBAN(تفصیل)

- مزيد برآل، مركز نم 2018 (1) 421 مورد 19 مارج 2021 كذريع، SECP في تمام لماري كينيون كوجايت كي بركرواب شيئر بولذر سائزيش بينك اكانك نبر (IBAN) كى تفييلات حاصل كري-
- اس تناظر میں، براہ راست اپنے بینک اکانٹ میں ڈیویڈ نڈ حاصل کرنے کے لیے، فزیکل شکل میں شیئر ہولڈنگ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے IBAN کی تفصیلات کے ساتھ CNIC کی ایک کالی کے ساتھ میٹی کے رجنزار CDC شیئر رجنزار سرومز لمیٹر، CDC باک کوفراہم کریں۔B-99، باک 19 S.M.C.H.S، من شابراه فيصل كرا يق 74400- ي وي ايس ش بك النرى قارم من شيئر بوللانك ركف والميشر بوللركوم شوره دياجا تا بكره والي الم تفسيلات براه راست متعلقه بروكراشرك كننده CDC النويشرا كانت سرومز كوجع كرائي ..

21- فزیکل سیکیورٹیز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا

- کمینزا یک، 2017 کے پیشن 72 کے مطابق ہر احد کمپنی پر لازم ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئر زکو بک اعزی فارم کے ساتھ تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا گیاہے اور کمیشن کی طرف مطلع كرده تاريخ ماس مت كالدرجو جارسال يزياده فد موسا يك كا آغاز اليني 30 منى 2017-
- حريد، 26 مارة 2021 كان على كار يع السال اى في في تمام الله كمينون كوجايت كى ب كدوه الني شيم مولدركوا بني فزيكل سيكور بشركو بك اعرى فارم من تبديل
- ند کور و بالا بدایات کی روشی میں ،فویکل شیئر بولڈنگ رکھنے والے شیئر بولڈرز کی حوصلہ افوائی کی جاتی ہے کہ وہ می ڈی ایس شرکت کنندہ ای ڈی می انویسرا کا نٹ سروسز کے ساتھ ہی ڈی بی ا کا نے کھولیں اورا بنی موجود وفزیکل سیکھ رٹیز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔

-
پرانسی فارم
 غ معمد إن اماما

ئىپنى سى*كەر*ۇي فوجى فرثيلا تزرتم پنى لميثثه

156 دىمال

			ېنڈى
رجز و فولونبر كمطابق	بحثیت ممبر الممبرز فوجی فرٹیلائزر کمپنی لمینڈ	ماکن	ځن/ېم،
کا تقر رکرتا ہوں۔ فولیونبر (اگرمبر)	جناب امحترمه	س كا حال دوئے كے ناطے،	عام
فيادنبر (اگرابر)	يااکی عدم دستياني پر جناب امحترمه	ماكن	·
جارے لئے 108 کتوبر 2024 کو منعقد ہونے والی کمپنی	دگی میں میرے اہمارے پرائسی کے طور پر،اورمیرے ا	میرے اہماری فیر موجود	
	ارسکائے۔	حصد لے سکتا ہے اور وٹ کا سٹ	كى غير معولى جزل مينتك مين
	ارے ہاتھ کے بیچے دیجھا کے گے۔	عاسون مير ساجا	2024

شرة ومسخط ليمطا بن مونا جاہيے۔	-50/و پيا کور:	
: £ £ ,	-/500رد پاکا د متنظ کو کمپنی کیما تھور: ہے خوشمپ لگا کیں۔ ہے خوشمپ لگا کیں۔	£/
		_

- 1- يراكس كا تقررك في والابيانسرومن تحريرى طور يرمقررك في والياس كانارنى عياته عقصة تحريرى طورير بالعقيار بوقا، يا الرققرري كرف والا ايك كار يوريش بياتو مینی کی مبر کے ساتھ یا ایسے الجاریا انارنی کوتوری طور پر تقریک جوانے کا جوائے کی میں ایسے فض کو وٹ ویے کیلے بطور پراسی مقررتیں کیا جائے کا جو کہنی کا ممبر ند ہوسوا کے اس ك كدايك كار يوريش بطورمبرا يفض كامقرر كرسكتى بي جومبرتيس ب-
- 2- ایک پراکی اور پاورآ ف اثار فی یاد مگراتهار فی (اگرکوئی ب) کاتقر رکرنے والانسز وصف جس کے قت اس پرد حقظ کے گئے ہیں بااس طرح کے یاورآ ف اثار فی کی ایک فوزائز کافی کھنی کے دفتر میں میٹنگ کے انتقاد کے وقت ہے 48 تھٹے پہلے جمع کر ائی جائے گی جس میں انسٹر ومنٹ میں نامزدگفس جس کا مقصد وٹ ویٹا ہے اور پہلے سے طے شد وطور پر یراکسی کے انسٹر ومنٹ کو درست نبیس مجھ جائےگا۔